令和５年 8 月 17 日

保護者様

横浜市教育委員会事務局

特別支援教育課長

横浜市立日野中央高等特別支援学校・二つ橋高等特別支援学校

若葉台特別支援学校知的障害教育部門高等部

令和６年度入学生徒募集説明会（保護者対象）開催のお知らせ

日頃より本市の特別支援教育の推進に、ご理解・ご協力いただきましてありがとうございます。
さて、次の通り、横浜市立日野中央高等特別支援学校・二つ橋高等特別支援学校・若葉台特別支

援学校知的障害教育部門高等部 令和６年度入学生徒募集説明会（保護者対象）を開催します。
 令和６年度に高等特別支援学校等への入学を希望する中学校・義務教育学校後期課程、特別支援
学校中学部３年生の保護者様は必ずご参加くださいますよう、お願いいたします。

１ 日 時  令和５年９月 29 日（金） 14:30～15:30（受付 14:00～）

２ 会 場  港南公会堂

港南区港南中央通 10-1  横浜市営地下鉄「港南中央駅」 徒歩１分

３ 対 象  令和６年度に高等特別支援学校等への入学を希望する中学校・義務教育学校後期

課程、特別支援学校中学部３年生の保護者

※本説明会には中学３年生以外の保護者の参加はできません。

４ 内 容 ・令和６年度生徒募集について

※志願書類関係一式を配布し、事務手続等詳細について説明いたします。

・入学者選抜検査の概要について

５ その他 ・生徒本人の参加はできません。
・自家用車でご来場の場合は近隣の有料駐車場をご利用ください。
・事前の申し込みは不要です。

・担任や通訳等の同行を希望される場合は、担任にご相談ください

【問い合わせ先】 横浜市教育委員会事務局

特別支援教育課

指導主事 三木 真吾

ＴＥＬ：045-671-3958

切り取り線

参加申し込み票
志願先学校名 在籍中学校名 参加者氏名

□日野中央高等特別支援学校
□二つ橋高等特別支援学校
□若葉台特別支援学校
□にレ点を入れてください ※当日会場にてご提出ください